
AYUNTAMIENTO DE CHICLANA DE LA FRONTERA

CONTRATOS MODIFICADOS
Entre el 01/01/2016 y el 31/12/2016

Nº Expediente: 01/2014

Objeto  del  contrato:  Prestación  del  servicio  de  asistencia  sanitaria  de  primeros  auxilios  y  de
salvamento y socorrismo en las playas de Chiclana de la Frontera

Boletín y fecha de publicación del anuncio de licitación: Boletín Oficial de la Provincia nº 37, de 24
de febrero de 2014

Procedimiento de adjudicación: Abierto, con varios criterios de adjudicación

Presupuesto base de licitación: 451.165,00 €/año, I.V.A. Incluido

Fecha de adjudicación: Acuerdo Junta de Gobierno Local de 06/06/2014

Nombre o Razón Social del adjudicatario: Cruz Roja Española

Nacionalidad: Española

Importe de adjudicación: 439.999,00 €/año, I.V.A. Incluido

Fecha de formalización del contrato: 01/07/2014

MODIFICACIÓN

Fecha de aprobación: 19/04/2016

Fecha de formalización: 11/05/2016

Causas de la modificación: Ampliación de la prestación de los servicios para los meses de mayo
(lunes a viernes) y noviembre completo.

Variación precio: 32.937,97 €

Página 1 de 3



AYUNTAMIENTO DE CHICLANA DE LA FRONTERA

CONTRATOS MODIFICADOS
Entre el 01/01/2016 y el 31/12/2016

Nº Expediente: 15/2014

Objeto del contrato: Obras de rehabilitación del antiguo matadero para Centro Cívico en Avenida
de la Música

Boletín y fecha de publicación del anuncio de licitación: Boletín Oficial de la Provincia nº 225, de
25 de noviembre de 2014

Procedimiento de adjudicación: Abierto, con un solo criterio de adjudicación

Presupuesto base de licitación: 429.960,69 €, I.V.A. incluido

Fecha de adjudicación: Acuerdo Junta de Gobierno Local de 13/02/2015

Nombre o Razón Social de adjudicatario: Daniana, S.L.

Nacionalidad: Española.

Importe de adjudicación: 310.934,91 €, I.V.A. incluido

Fecha de formalización del contrato: 20/03/2015

MODIFICACIÓN

Fecha de aprobación: 25/10/2016

Fecha de formalización: 08/11/2016

Causas de la modificación: Reformado del proyecto de ejecución para la rehabilitación del antiguo
matadero para Centro Cívico en Avenida de la Música 

Variación precio: 12.856,40 €

Página 2 de 3



AYUNTAMIENTO DE CHICLANA DE LA FRONTERA

CONTRATOS MODIFICADOS
Entre el 01/01/2016 y el 31/12/2016

Nº Expediente: 25/2013

Objeto del contrato:  Servicio de organización de talleres artísticos y coordinación de la Escuela
Municipal de Artes

Boletín y fecha de publicación del anuncio de licitación: Boletín Oficial de la Provincia nº 19, de 29
de enero de 2014.

Procedimiento de adjudicación: Abierto, con varios criterios de adjudicación

Presupuesto base de licitación: 83.000,00 €/año, exentos de I.V.A

Fecha de adjudicación: Acuerdo Junta de Gobierno Local de 06/06/2014

Nombre o Razón Social del adjudicatario: D. Jesús Salado Castro

Nacionalidad: Española

Importe de adjudicación: 75.000,00 €/año, exentos de I.V.A.

Fecha de formalización del contrato: 01/07/2014

MODIFICACIÓN

Fecha de aprobación: 02/11/2016

Fecha de formalización: 07/12/2016

Causas de la modificación: Incremento en las prestaciones de los servicios desarrollados en el
ámbito  de  la  formación  y  coordinación  teatral  de  los  alumnos  de  los  centros  educativos  de
Chiclana

Variación precio: 14.240,05 € anuales, exentos de I.V.A.

Página 3 de 3


